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SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/II1/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas [Imu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT , ST, MT

No. Dosen / NIP : 5888 /202090213
NIDN / NIDK ;0320107801

Jabatan Akademik : Lektor (200)

Alamat :JL. BELUT RAYA 157

Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM103 Fotografi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
2 KOM103 Fotografi 3 KH002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM103 Fotografi 3 EUI101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM103 Fotografi 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 KOM103 Fotografi 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 KOM103 Fotografi 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
NIP. 293060015




Nama Mata Kuliah : Fotografi Dosen 1 IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)

Peserta Kode MK dan Kelas : KOM103 KJ001
. Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (R605)
Jurnal (Riwayat)
Jumlah Mahasiswa : 55
Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023
iIcanaan Jurnal Perku an E
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
Kell:)?n{;ok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat'eri Pelaksanaan Materi/Kegiatan C;ot::‘n Status rﬁ:‘:;r Realisasi
. Perkuliahan
1/1 Senin, 20 5888 - IKBAL Teori 51 Komunikasi  Tatap Muka Komunikasi Komunikasi  Selesai «*
Mar 2023 RACHMAT , Dalam Media Dalam Media Dalam Media
. ST, MT Rekam Rekam Rekam
15:30 -
18:00 Ruang : R603
2/1 Senin, 27 5888 - IKBAL ' Teori 54 Fotografi dan Tatap Muka  Fotografi dan Fotografi dan Selesai +*
Mar 2023 RACHMAT , Dark Room Dark Room Dark Room
15:30 - ST, MT
18:00 Ruang : R605
3/1 Senin, 3 Apr 5888 - IKBAL Teori 55 Fotografi dan Tatap Muka  Fotografi dan Fotografi dan Selesai «*
2023 RACHMAT , Teknologinya Teknologinya Teknologinya
15:30 - ST MT
18:00 Ruang : R605
4/1 Senin, 10 5888 - IKBAL Teori 53 Kamera dan  Tatap Muka Kamera dan Kamera dan  Selesai +"
Apr 2023 RACHMAT , Lensa Lensa Lensa
15:30 - ST, MT
18:00 Ruang : R605
5/1 Senin, 17 5888 - IKBAL Teori 54 Komposisi Tatap Muka  Komposisi dan  Komposisi Selesai +"
Apr 2023 RACHMAT , dan Perspektif dan
15:30 - ST, MT Perspektif Perspektif
18:00 Ruang : R605
6/1 Senin, 8 Mei 5888 - IKBAL Teori 52 Kamera SLR  Tatap Muka Kamera SLR dan Kamera SLR  Selesai «"
2023 RACHMAT , dan DSLR DSLR dan DSLR
15:30 - ST MT
18:00 Ruang : R605
7/1 Senin, 15 5888 - IKBAL Teori 55 Pemotretan Tatap Muka  Pemotretan Luar Pemotretan Selesai  +*
Mei 2023 RACHMAT , Luar Raung - Ruang - Luar Ruang -
15:30 - ST, MT Praktikum 1 Praktikum 1 Praktikum 1
18:00 Ruang : R605
8/1 Senin, 5Jun 5888 - IKBAL Teori 53 Media dan Tatap Muka  Media dan Media dan Selesai «*
2023 RACHMAT , Sistem Studio Sistem Studio Sistem Studio
. ST, MT Foto Foto Foto
15:30 -
18:00 Ruang : R605
9/1 Senin, 12 5888 - IKBAL  Teori 55 Pemotretan  Tatap Muka | Pemotretan Pemotretan  Selesai +*
Jun 2023 RACHMAT , Dalam Ruang Dalam Ruang - | Dalam Ruang
15:30 - ST, MT - Praktikum 2 Praktikum 2 - Praktikum 2
18:00 Ruang : R605
10/1 Senin, 19 5888 - IKBAL Teori 55 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar Pemotretan  Selesai «*
Jun 2023 RACHMAT , Luar Ruang/Outing Luar
15:30 - ST, MT Ruang/Outing Class - Ruang/Outing
. . Class - Praktikum 3 Class -
18:00 Ruang : R605 Praktikum 3 Praktikum 3
11/1 Senin, 26 5888 - IKBAL Teori 55 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar Pemotretan  Selesai
Jun 2023 RACHMAT , Luar Ruang/Outing Luar
15:30 - ST, MT Ruang/Outing Class - Ruang/Outing
. . Class - Praktikum 4 Class -
18:00 Ruang : R605 Praktikum 4 Praktikum 4
12/1 Senin, 3 Jul 5888 - IKBAL Teori 55 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar Selesai +"
2023 RACHMAT , Luar Ruang/Outing
15:30 - ST, MT Ruang/Outing Class -
: . Class - Praktikum 5
18:00 Ruang : R605 Praktikum 5 (Kuliah umum
Fikom)
13/1 Senin, 10 Jul 5888 - IKBAL Teori 54 Digital Dark  Tatap Muka Outing Class Outing Class  Selesai
2023 RACHMAT , Room/Editing
ST, MT Foto —
15:30 - ! .
18:00 Ruang : R610 Praktikum 6
14/1 Senin, 17 Jul 5888 - IKBAL Teori 54 Editing Tatap Muka  Editing Editing Selesai +"
2023 RACHMAT , Foto(Teknik Foto(Teknik Foto(Teknik
15:30 - ST, MT Kolase) - Kolase) - Kolase) -
i Praktikum 7 Praktikum 7 Praktikum 7

18:00 Ruang : R605
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Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 20 27 03 10 17 08 15 05 12 19 26 03 10 17
Mar Mar Apr Apr Apr Mei Mei Jun Jun Jun Jun Jul Jul Jul
o ojlojlo o/lbjo o oojlojo o6 o
1. 20180501022 KORNELIUS MARANATHA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv | v Hvy Hv Hv Hv Hv Hwv
SILITONGA
2. 20220501026 A AMELIA KARTIKA WINATA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
3. 20220501045 NANDA ELYYA YAHYA Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv
4. 20220501050 STEFANNY RAIHANA PUTRI Hv Hv Hv Hv Hvy Hv HvY HvY HvY Hvy HvY Hv Hv Hv
5. 20220501055 DELLA FITRIANI PRAYULIA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
6. 20220501072 SHENDY AULIA SATRIADI Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hwv Hv
7. 20220501083 ' HANIFAH TRI HAPSARI Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hvy HvY Hv Hv Hv
8. 20220501107 ' INDRIYANI Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
9. 20220502001 NATANIA Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hvy Hvy Hvy Hvy Hv Hv Hv Hv
10. 20220502008 VENELIA ANGGIKA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv HvY Hv Hv Hvy HvY Hv Hv Hv
11, 20220502013 = AFI DIKA WAHYUDI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
12, 20220502039 ALDA SYAHRANI Hv Hv Hv Hv Hvy Sv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hwv Hv
13. 20220502047 META NABILA AZIZ Hv Hv Hv Hv Hvy HvY HvY Hv HvY Hvy HvY Hv Hv Hv
14. | 20220502048 GANESHA AKEMI PUTRI Hv Hv Hv Hv Hvy Sv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
15. | 20220502053 ANA ALIFIA Av Hv Hv | v Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
16. 20220502058 GRACIA STEFANI Hv Hv Hv Hv Hvy Hv HvY Hv Hv Hvy HvY Hv Hv Hv
17. 20220502070 HAFIZHA NURFATIHAH Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
WARDOYO
18. | 20220502071 DIFANNY Hv Hv Hv Hv Hvy Hv HvY HvY HvY Hvy HvY Hv Hv Hv
19. 20220502083 SYALAISHA AMANI FAATIHA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
20. 20220502085 SEKAR KINASIH Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hvy Hv Hv Hv Hv Hv
21. 20220502091 ZAHRA AURELLIA NADRA Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY Hv HvY Hv Hv
22. 20220502095 RADEN AYU ANNISA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
MAHARANI WULANDARI
23. 20220502112 HAIFAH DWI SETIAWATI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hwv
24. 20220502129 DANIEL MARCIANOSIBARANI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Sv Hwv
25. 20220502165 SALSABILA NUR PUTRI Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
26. 20220502174 SHAFA RAIHAN IMADIA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hwv
27. 20220502230 DAVID SUTEDJA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
28. 20220503005 FEBRONIA AGATHA FREDERICA Av Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv
29. 20220503006 SANDIAGO FERDIAN SAPUTRA' Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hv
30. 20220503008 SETIA NINGRUM SEMITOREJO Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Hwv
31. 20220503009 giFS{iI.SA BRIGITTE VENESYA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
32. 20220503019 DICKY FADILLAH Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hvy HvY Hv Hv Hv
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20220503023
20220503027

20220508005

20220508007
20220508011
20220508017

20220508025

20220508028
20220508031
20220508032
20220508033
20220508037
20220508042
20220508045
20220508047
20220508048
20220508052
20220508054
20220508059
20220508065
20220508066
20220508067

20220508081

NADIA PUTRI
ARDHIA REGINA CAHYANI

NICHOLAS ABEDNEGO
SIAHAAN

KEMAL ARSANDI
DHESVIA SAGITA PERMADI
ALFIANSA

MOCHAMMAD AKBAR
RAMDANI

MAULANA YUSUF

MUHAMMAD DHANI NUGROHO
AURORA NASTACYA

SATRIA WIRAYUDHA
MUHAMMAD RIFQI SYAFIQ
KADEK SYARA MARSHANDA
ARGA JAYA SIHOMBING

DONI ROMDONI

RIA EKA NINGRUM

RAYHAN MUHAMMAD DAFFA
MUHAMMAD ALFI SYAHRIN
MUHAMMAD ZAINI HASIBUAN
ARETA RAHMANIA AHNAF
MICHAEL JONATHAN HERFIN
FAIRUZ SEPTIAWAN

ALICIA AZAHRA UMBOH
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q UNIVERSITAS ESA UNGGUL
(‘ | FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI

Kehon

Semester Genap 2022 - 2023

Kode : KOMI03 Kelas : KJOOI Dosen . IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah : Fotografl
Prodi : Dekanad Fakultas [lmu Komunikasi
. absensi] UTS |tugasi ]| UAS Nilai Akhir
Mo HIM Mama Mahasiswa 0 % 30 % 20 % 30 % MA ﬁmgk,u Horo
1]20180501022|Kornefius Maranatha Silitonga 100 BO) 70 BO) BO] 4,00 A
2120220501026|Amelia Kartika Winata 100 84 80 BS 85,2] 4,00 A
320220501045|Manda Elyya Yahya 092 .86 80 80 821 B82,09] 400 A
4120220501050)5kefanny Raihana Putri 100 B2 80 84 84,21 4,00 A
5{20220501055]Della Fitriani Prayulia 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
6120220501072 |Shendy Aulia Satriadi 100 B2 80 B3 83.8] 4,00 A
7120220501083 |Hanifah Tri Hapsari 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
8120220501107 |Indrivani 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
9120220502001 |Matania 100 B2 80 84 84,21 4,00 A
10J202 20502008 ]venclia Anggika 100 B3 80 BS 84,91 4,00 A
11]20220502013]Af Dika Wahyudi 100 B2 80 B3 83.8] 4,00 A
12120220502039)Alda Syahrani 100 B3 80 BS 84,91 4,00 A
1320220502047 |Meta Nabila Aziz 100 B2 80 B3 83.8] 4,00 A
1420220502048 Ganesha Akemi Putri 100 B2 80 84 84,21 4,00 A
1520220502053 }Ana Alifia 85,71 0 0 0 8,57] 0,00 E
16J20220502058)Gracia Stefani 100 B2 80 84 84,21 4,00 A
171202 20502070|Hafizha Nurfatihah Wardoyo 100 B3 B0 84 B84.5] 4,00 A
1820220502071 |Difanny 100 82 80 B3 83.8] 4,00 A
19120220502083)5yalaisha Amani Faatiha 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
201202 20502085]5ekar Kinasih 100 84 80 BS 85,2] 4,00 A
2120220502091 |Zahra Aurellia Nadra 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
221202 20502095)Raden Ayu Annisa Maharani Wulandari 100 B2 80 84 84,21 4,00 A
231202205021 12|Haifah Dwi Setiawati 100 B2 80 B3 83.8] 4,00 A
241202205021 29|Daniel Marciano Sibarani 100 B3 80 BS 84,91 4,00 A
251202 20502165]5alsabila Nur Putri 100 BS 80 86 85,91 4,00 A
26]20220502174)5hafa Raihan Imadia 100 B2 80 B3 83.8] 4,00 A
2720220502230 |David Sutedia 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
28]20220503005]Febronia Agatha Frederica 85,71 75 80 B2] 7987 3,70 A-
291202 20503006)5andiago Ferdian Saputra 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
30J20220503008]5etia Ningrum Semito Rejo 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
31202 20503009|Gisela Brigitte Venesya Dirks 100 86 80 87 86,60 4,00 A
32]20220503019|Dicky Fadillah 100 BS 80 86 85,91 4,00 A
33]20220503023|Madia Putri 100 82 80 84 84,21 4,00 A
3420220503027 |Ardhia Regina Cahyani 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
35]20220508005|Nicholas Abednego Siahaan 100 B2 80 B3 83.8] 4,00 A
36J202 20508007 |Kemal Arsandi 100 86 80 87 86,60 4,00 A
3720220508011 |Dhesvia Sagita Permadi 100 B2 80 BS B4.6] 4,00 A
38J20220508017|Alfiansa 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
32J20220508025|Mochammad Akbar Ramdani 100 B2 80 BS B4.6] 4,00 A
40 20210508028|I‘~1aulana Yusuf 100 B2 80 BS B4.6] 4,00 A
41|20220508031|Muhammad Dhani Mugroho 100 B2 80 BS B4.6] 4,00 A
421202 20508032 |Aurora Nastacya 100 B2 80 BS B4.6] 4,00 A
431202 20508033|5atria Wirayudha 100 B3 80 84 B84.5] 4,00 A
4420220508037 |Muhammad Rifgi Syafig 100 B2 80 B3 83.8] 4,00 A
451202 20508042 |Kadek Syara Marshanda 02 86 80 80 821 B82,09] 400 A
46]20220508045)Arga Jaya Sihombing 85,71 79 80 791 79871 3,70 A-




4720220508047 |Doni Romdoni 100 82 80 84 84.2] 4,00 A
48{20220508048|Ria Eka Ningrum 100 82 80 84 84.2] 4,00 A
4920220508052 |Rayhan Muhammad Daffa 100 83 80 85 §4.59] 4,00 A
50{20220508054Muhammad Alfi Syahrin 100 82 80 85 84.6) 4,00 A
51]20220508059|Muhammad Zaini Hasibuan 100 82 80 85 84.6] 4,00 A
52[20220508065}Areta Rahmania Ahnaf 100 83 80 84 84.5] 4,00 A
53[20220508066|Michael Jonathan Herfin 100 82 80 85 84.6) 4,00 A
54{20220508067 |Fairuz Septiawan 100 83 80 84 84.5] 4,00 A
55[20220508081 JAlicia Azahra Umboh 100 82 80 85 f4,6] 4,00 A

Ket: PF = Performance TGS = Tugas

Saya menyatakan babwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan im saya menctapkan bahwa milai terschut SAH dan
merupakan KILAI AKHIR.

Mengetahui, 8T T —

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

’Esa Unggul £
M.S1.Ph.D IKBALRACHMAT ST MT

NIF. 5EER

KIr. 219020790



